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با وجود آنکه عادل فردوســی پور چند سالی می شود با بی مهری مسئولان تلویزیون به ویژه 
مدیران شبکه سه روبه رو شده و برنامه پرمخاطب او یعنی «۹۰» هم تعطیل شده ولی همچنان 
محبوب مانده و نه تنها از خاطــر علاقه مندان به دنیای فوتبال و مجری گری بیرون نرفته بلکه 
میزان محبوبیتش هم بیشتر شده است. کافی است در همین بازه زمانی که شبکه سه، به خیال 
خودش ارتباط مخاطبان با عادل فردوسی پور را حذف کرده، جایی صحبت از حضور او باشد تا 
با خیل زیاد دوستدارانش روبه رو شود. حتی تمرین کردن عادی عادل فردوسی پور هم جذابیت 
خبری دارد و همچنان علاقه مندان بی شــماری در پی تحقق وعده ای هستند که برای بازگشت 

او به تلویزیون داده شده است.
عادل فردوســی  پور اما درگیر وعده و وعید اســت و احتمالا خودش بهتر از هر فرد دیگری 
می داند وعده های جدید رئیس ســازمان صداوســیما مبنی بر بازگرداندن این چهره مردمی به 
تلویزیون، برای رهایی از انتقادات موجود است. او با علم به همین جریان است که در واکنش 
به بازگشتش به تلویزیون می گوید: «بگذارید من سکوتم را ادامه دهم و ببینیم چه خواهد شد 
و قسمت چیست. من در سه سال گذشته خیلی سختی کشیدم و در این چندساله خیلی اذیت 
شــدم اما به نظرم زندگی قشنگی های خودش را دارد و در همین سختی هاست که آدم درس 

می گیرد و تجربه می اندوزد و باید به خوبی های زندگی فکر کرد و همیشه امیدوار بود».
امیــدواری موضوعی اســت که هــواداران عادل فردوســی پور هم به آن دل بســته اند و 
مدام مطالبه بازگشــت او را دارند. در اولین روزهای کاری پیمان جبلی، رئیس جدید ســازمان 
صداوســیما بود که او وعده بازگشت عادل به تلویزیون را داد. آن زمان ویدئویی منتشر شد که 
در آن فردی که خود را از خانواده شهدا و طرفداران فوتبال تیم های خوزستانی معرفی می کند، 
در گفت وگو با پیمان جبلی از او درخواســت می کند که عادل فردوسی پور را بازگرداند. رئیس 
صداوســیما هم در پاسخ به درخواست این هوادار فوتبال درباره فردوسی پور می گوید: «از نظر 
ما ایشان منعی ندارد و می تواند بازگردد». این جمله را بعدها جبلی چندبار دیگر هم تکرار کرد 
ولی همه چیز در حد همین حرف ماند و هیچ اقدام عملی ای برای بازگشت عادل فردوسی پور 

به تلویزیون صورت نگرفت.
جدایی عادل از شــبکه سه و برچیده شدن برنامه محبوب ۹۰ با اشتباه استراتژیک مسئولان 
این شــبکه همراه بود؛ آنها تصور می کردند با کپی کردن از برنامه عادل می شــود او را حذف و 
همان تعداد علاقه مند به برنامه ۹۰ را جذب برنامه جایگزین کرد. طولی نکشــید تا مســئولان 
صداوســیما به این نتیجه رسیدند که چنین تصوری از اساس اشــتباه است. به گواه آماری که 
خود صداوسیما منتشــر می کند، برنامه ای که جایگزین برنامه عادل فردوسی پور در شبکه سه 
شده است، برخلاف برنامه ۹۰ که همواره پربیننده ترین برنامه تلویزیونی بود، برای خارج نشدن 
از جمع ۱۰ برنامه پربیننده دســت و پا می زند و همواره در رده های آخر یا یکی مانده به آخر به 

حیات خود ادامه می دهد.
جالب آنکه فریادها و درخواست های مردمی برای بازگشت عادل فردوسی پور به تلویزیون 
هم تاکنون راه به جایی نبرده اســت؛ برخلاف مردم که هر بار جای خالی عادل فردوسی پور در 
برنامه های ورزشــی را بیش از پیش حس کرده و در تیم او هســتند، گویی مسئولان تلویزیونی 
طبق روالی مشــخص، علیه او جبهه می گیرند و مانع از بازگشت او به تلویزیون می شوند. این 
موضوع به تازگی مورد اعتراض مجید مجیدی هم قرار گرفته اســت. او در صحبت هایی که با 

ماهنامه فیلم امروز داشــته نسبت به حذف عادل فردوســی پور، انتقاداتی به تلویزیون کرده و 
گفته است: «برخی از آدم ها در این مملکت باید محاکمه فرهنگی شوند. تلویزیون چه نسبتی 
با جامعه دارد؟ خودشان آمار و ارقام درست می کنند. عنوان رسانه ملی را باید بردارند و نامش 
را بگذارند رســانه میلی. هرچه می سازند بی خاصیت است. شما تصور کنید عادل فردوسی پور 
را هم تحمل نکردند. او کاریزما و طرفدار دارد. برای همین او را به حاشیه راندند. همه امیدها 
را بسته اند، انگار راه تنفس را از مردم گرفته اند». محبوبیت عادل فردوسی پور که در اینجا مجید 
مجیدی به آن اشــاره می کند یکی از دلایلی اســت که پیش تر برای حذف عادل فردوســی پور 
مطرح شــده بود. قبلا حشمت االله فلاحت پیشــه، نماینده وقت مجلس که ریاست کمیسیون 
امنیت ملی را بر عهده داشت روایت کرده بود که از نهادهای امنیتی پرسیده است مشکل آقای 

فردوسی پور چیست و آنها «خیلی راحت جواب دادند فقط محبوبیت».
جای خالی عادل

فارغ از تحلیل های درســت و نادرســت و ریز و درشــت درباره دلایل کنارگذاشــتن عادل 
فردوســی پور از شــبکه سه، به نظر می رسد این ســازمان هنوز نتوانســته جای خالی عادل را 
در مجری گری و گزارشــگری پر کند. برخــلاف پیش بینی های اولیه، نه برنامه و نه اشــخاص 

جایگزین، هرگز در حدواندازه های فردوســی پور ظاهر نشدند. این طور شده که 
هر زمان اتفاق مهم ورزشی رخ می دهد، مردم فوتبال دوست جای خالی عادل 
فردوســی پور را متذکر می شــوند. برای این موضوع بهانه به اندازه کافی بوده 
است؛ برای مثال می شود به ماجرای حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا اشاره 
کرد که تلویزیون نتوانســت برنامه ای مورد رضایت مخاطب درباره آن بســازد. 
موضوعی که خیلی زود به چشــم آمد و هواداران بســیاری در فضای مجازی 
آن را گوشــزد کردند. اتفاقات رخ داده در فدراسیون و مطرح شدن موضوعاتی 
از قبیل احتمال فســاد در فوتبال دیگر موضوعاتی اســت که جای خالی عادل 
را برجســته کرده اســت. تازه ترین اتفاق در این مورد به داســتان قرعه کشــی 
جام جهانی برمی گردد که با اجرای ســرد و کسل کننده ای همراه شد. بسیاری 
در فضای مجازی با متمایزکردن قرعه کشــی جام جهانــی دوره قبل که عادل 
فردوسی پور حضور داشــت، با این دوره، از نارضایتی شان در نبود فردوسی پور 
بــرای چندمین بار پرده برداشــته اند. ضمــن اینکه بســیاری از کاربران هم با 
معرفی میهمانان آن زمان عادل فردوســی پور (لوئیس فیگو و جواد نکونام) با 
میهمانان این دوره از قرعه کشی جام جهانی (پیروز قربانی و حسین ماهینی) با 
مطرح کردن تیترهایی همچون «تلویزیون با و بدون عادل فردوسی پور» قضاوت 

را بر عهده مردم گذاشتند.
وعده پوچ برای بازگرداندن عادل

همان طورکــه گفته شــد، رئیــس جدید صداوســیما چندین بــار از وعده 
بازگرداندن عادل فردوســی پور به تلویزیون خبر داده و از این گفته که بازگشت 
او مانعی نــدارد. بااین حال به تازگی تیم تهیه کننــده و مجری گری برنامه جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر هم معرفی شــده تا مشخص شود خبری از بازگشت عادل 

فردوسی پور نیست.

برای جام پیش رو، حســین ذکائی تهیه کننده ویژه برنامه هــای دو جام جهانی ۲۰۰۶ و ۲۰۱۰ 
به عنوان تهیه کننده برنامه «جام ۲۰۲۲» انتخاب شــده، محمدحسین میثاقی مجری اصلی این 
برنامــه خواهد بود و محمدرضا احمدی برای گزارش به قطر می رود. همچنین رضا جاودانی، 
مجری باســابقه گروه ورزش هم از اعضای مهم تیم اجراســت و اســدی دیگر مجری پخش 
برنامه های فوتبال خارجی هم در این کار حضور دارد. این ترکیب به طور مشخص نبودن عادل 
فردوسی پور را برجسته می کند. چهره ای که حضورش در این دوره از رقابت های جام جهانی با 
توجه به هم گروه شدن ایران با انگلیس که تیم مورد علاقه عادل هستند، می توانست رنگ و بوی 

ویژه تری به بازی های جام جهانی برای مخاطبان تلویزیونی داشته باشد.
بااین حــال برخــلاف تلاش این روزهــای عده ای که ســعی می کنند فردوســی پور را برای 
گزارش کردن بازی های جام جهانی به تلویزیون بیاورند، هنوز شــرایط برای بازگشت عادل مهیا 
نشده است. این موضوع که تعدادی در تلاش برای راضی کردن عادل هستند که دست کم چند 
بازی را گزارش کند، بر کسی پوشیده نیست، ولی ظاهرا بقای افرادی مشخص در شبکه سه که 
عادل را از این شــبکه رانده اند، باعث شده فردوسی پور دست کم در این بازه زمانی علاقه ای به 

گزارش کردن بازی فوتبال هم نداشته باشد.

صداوسیما رسما راه ورود مجری محبوب به تلویزیون را بست

مردم با عادل، «سیما» علیه فردوسی پور

منهاى فوتبال

جدایی سید از سعید؛ موسوی 
در مسیر امارات

سیدمحمد موسوی بعد از نیمکت نشینی های متوالی از تیم فنرباغچه 
ترکیه جدا شــد. به گزارش ورزش ســه، با اینکه قبل از پیوســتن سعید 
معروف به فنرباغچه ترکیه سیدمحمد موسوی بازیکن ثابت ترکیب این 
تیم بود امــا در ماه های اخیر با توجه به محدودیت اســتفاده از بازیکن 
خارجی موســوی از ترکیب اصلی فنرباغچه دور ماند و همین باعث شد 
او در حساس ترین مقطع فصل تصمیم به ترک این تیم بگیرد. پیج رسمی 
فنرباغچه جدایی ســید محمد موســوی را تأیید کرد و او حالا احتمالا به 
امارات خواهد رفت تا در جام بین المللی رمضان که طی روزهای آینده با 
حضور تیم شهداب یزد، قهرمان لیگ ایران و چند تیم از کشورهای دیگر 
در دوبی آغاز می شود، شرکت کند. جوایز تیم های برتر این جام یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار درهم امارات است و همین باعث شده تیم های شاخصی در 
این رقابت حضور پیدا کنند. البته هنوز مقصد نهایی موســوی مشخص 
نشــده اما با توجه به عدم دعوت او به تیم ملی، احتمالا ســید با هدف 

بازی کردن در یک لیگ جدید از فنرباغچه جدا شده است.

پایان فصل برای لبران جیمز!
تیم بســکتبال لس آنجلس لیکرز به دلیل کســب نتایج ضعیف، از 
صعود به پلی آف NBA باز ماند. به گزارش ایســنا، در ادامه بازی های 
فصــل عادی لیگ بســکتبال NBA کــه صبح دیروز(چهارشــنبه) ۱۷ 
فروردین پیگیری شــد، تیم لس آنجلس لیکرز با وجود دراختیارداشتن 
ستاره های پرشمار مقابل فینیکس سانز شکست خورد تا شانس صعود 
به دور بعد مســابقات را از دســت بدهد. لیکرز که برای حفظ شانس 
صعود خود به مرحله پلی این و ســپس پلی آف نیازمند کسب برد بود، 
با حساب ۱۱۰ - ۱۲۱ مقابل سانز تن به شکست داد تا به واسطه برد ۱۱۶ 
- ۹۷ اسپرز مقابل ناگتس ضمن ازدست دادن شانس کسب رتبه دهم 
جدول، از صعود به دور بعد نیز باز بماند. لیکرز در این فصل ستاره هایی 
چون لبران جیمز، آنتونی دیویس و راسل وستبروک را در اختیار داشت و 

در ابتدای فصل از مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می رفت.

امروز در   فوتبال 

پنجشنبه ۱۸ فروردین
فولاد – الغرافه ۲۱:۴۵

پاختاکور – سپاهان ۲۱:۴۵
لایپزیش – آتالانتا ۲۱:۱۵

فرانکفورت – بارسلونا ۲۳:۳۰
وستهام – لیون ۲۳:۳۰
براگا – گلاسکو ۲۳:۳۰

اســتقلال هم هفته بیست وچهارم رقابت های لیگ برتر ایران را مثل رقیب دیرینه 
یعنی پرســپولیس با تســاوی بدون گل پشت ســر گذاشــت. این تیم که تا به اینجای 
رقابت های لیگ هنوز شکســتی در کارنامه ندارد و صدرنشــین است، با همان شش 
امتیاز اختلافی که پیش از شــروع بازی های این هفته داشــت، به یکه تازی اش ادامه 
می دهد. با این وجود، فرهاد مجیدی و تیمش که از نتیجه دیدار پرسپولیس با هوادار 
آگاه بودند، علاقه زیادی برای کســب ســه امتیاز دیدار برابر پیکان داشتند تا اختلاف 
امتیاز با ســرخ های تهرانی را به هشت امتیاز افزایش دهند. اخراج مدافع برزیلی این 
تیم در نیمه نخســت، نقشه های فرهاد مجیدی را به هم ریخت و دست آخر این تیم 
هم با همان نتیجه مســاوی بدون گل به کارش پایان داد. ســوت پایان بازی، آغازی 
بــر توفان فرهاد مجیدی در کنفرانس خبری بود. او به این شــایعه که «نمی خواهند 
استقلال قهرمان شود» دامن بیشتری زد و در این بین، برای اینکه منظورش را به خوبی 
برســاند، گریزی به فیلم مارمولک با بازی پرویز پرستویی زد. مجیدی گفت: «اتفاقاتی 
برای استقلال افتاده که من به عنوان سرمربی، احساس می کنم که اصلا دوست ندارند 
استقلال قهرمان شــود. اگر بخواهید، ۱۰ مورد دراین باره به شما می گویم. شما فیلم 
مارمولــک را دیده اید؟ راه های رســیدن به خدا را دیده اید کــه یکی یکی نام می برد؟ 
می خواهید من راه های اینکه استقلال قهرمان نشود را یکی یکی به شما بگویم. قصد 
داشــتم در آخر فصل بگویم که الان می گویم». مجیدی که از اخراج بازیکنش در این 
بازی عصبانی بود و آن را اشــتباه می دانست، در ادامه به تصمیماتی که در این فصل 
علیه تیمش گرفته شده اشاره کرد. او نگاهی به بازی با گل گهر کرد که کمی قبل از آن 
دیدار اعلام کردند بازیکنان خارجی اش نمی توانند بازی کنند. سپس با دل پری داستان 
سربازشــدن دو مدافع میانی اش را به میان کشــید و کنایه های تندوتیزی زد. «الان در 
این کشــور افراد فاسد، جاعلین، دزدها از جمله دزدهای خانه خود من تحت تعقیب 
نیســتند. ولی مسئولین دست و صورت نشسته و مســواک نزده، ساعت هشت صبح 
پریده اند در برنامه های تلویزیونی دنبال دو تا ســرباز هســتند. همه دنبال دو تا سرباز 

هستند. غیر از این است؟ ســاعت هشت صبح رفته اند توی تلویزیون و می گویند این 
دو بازیکن باید سرباز شــوند. این همه آدم در این مملکت هزار میلیارد، هزار میلیارد 
پول بردند و یک نفر آنها را تعقیب نمی کند. همه بسیج شدند که این دو بازیکن سرباز 
هســتند. چی کار کردید با این دو جوان؟ جام جهانی را از آنها گرفتید. چطوری دلتان 
می آید که شب بخوابید؟ اصلا کسی می داند وضعیت روحی سیاوش و حسین چگونه 
اســت؟ اینها بهانه نیســت و یکی یکی می گویم تا یادداشت کنید». مجیدی در ادامه 
با تأکید به جریانی که علیه تیمش راه افتاده هم پیشــنهاد کرد که مســیر تازه تری را 
انتخاب کنند: «تیم استقلال را نیمه اول ۱۰نفره کنید تا ببازد. من الان پیشنهاد می کنم 

تا راه دیگری پیدا کنید. تیم مجیدی حتی ۱۰نفره هم نمی بازد».
گلایه های فرهاد مجیدی بعد از این بازی، بی شباهت به بهانه جویی پرسپولیسی ها 
بعد از تســاوی برابر هــوادار که می گفتند نتایج بیرون از زمین رقم می خورد نیســت. 
اســتقلال و فرهاد مجیدی در طول فصل گذشــته که صدرنشــین نبودند هم بارها با 
طعنه و کنایه موفقیت های پرسپولیس را زیر سؤال برده و آن را به عوامل بیرونی ربط 
می دادند. فرهاد مجیدی در شرایطی «توهم توطئه» دارد که در همین فصل از سوت 
داوری به زعم بسیاری از کارشناسان سود برده (مثل سایر تیم ها) و در همین جدال با 
پیکان هم بســیاری از کارشناسان داوری، تصمیم داور مبنی بر اخراج مدافع استقلال 
را درســت تشــخیص دادند. ضمن اینکه یکی از راه هایی که مجیدی با اشاره به فیلم 
مارمولک به آن اشاره می کند، در جدال با گل گهر رقم خورد که اتفاقا این تیم دو امتیاز 
از شش امتیازی که با آن پیشتاز لیگ برتر است را از رأی کمیته انضباطی بعد از همان 
جدال دارد؛ امتیازاتی که پرسپولیســی ها از آن به عنوان امتیاز معیشــتی یاد کرده و به 
استقلالی ها کنایه می زنند. به هر روی این مطلب عنوان شد تا مشخص شود که هر دو 
تیم اســتقلال و پرسپولیس واکنش مشابهی به از دست دادن امتیاز در لیگ برتر دارند 
و هر دو جبهه بیش از آنکه ســعی در پذیرش تقصیرات فنی داشته باشند، به دنبال 

«قاتل بروس لی» هستند.

فرهاد مجیدی، رضا «مارمولک» و  توهم توطئه


